Справа № 308/18944/25

Р І Ш Е Н Н Я 
 І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
26 січня 2026 року місто Ужгород
Ужгородський міськрайонний суд Закарпатської області в особі: головуючого - судді Логойди І.В., за участі секретаря судового засідання Лутнянського І.Р., заявника - ОСОБА_1 , її представника – адвоката Чорій Н.В., заінтересованих осіб - ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , свідків ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Ужгороді заяву ОСОБА_1 , в інтересах якої діє представник – адвокат Чорій Наталія Володимирівна, де заінтересовані особи: відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , про встановлення факту, що має юридичне значення,

В С Т А Н О В И В:

ОСОБА_1 , в інтересах якої діє представник – адвокат Чорій Наталія Володимирівна, звернулася до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області із заявою, де заінтересована особа: де заінтересовані особи: відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , про встановлення факту, що має юридичне значення. Просить встановити факт народження ОСОБА_2 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м.Мукачево, Мукачівського р-ну Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 ; реєстрацію народження ОСОБА_2 і визначення його походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні вказавши Батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України; встановити факт народження ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 у м.Мукачево, Мукачівського р-ну Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 ; реєстрацію народження ОСОБА_3 і визначення його походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні вказавши Батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України; встановити факт народження ОСОБА_4 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 у м.Мукачево, Мукачівського р-ну Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 ; реєстрацію народження ОСОБА_4 і визначення її походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні вказавши Батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України. Заяву мотивує наступним. Підставою звернення до суду ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , є необхідністю встановлення факту народження її дітей: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , з метою державної реєстрації їх народження та оформлення паспортів гр.України. Заявниця — ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженка м.Ужгород Закарпатської області. Понад десять років фактично проживає разом із сім`єю за адресою: АДРЕСА_1 . Заявниця є матір`ю трьох дітей, а саме: сина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 ; сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 ; доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_11 . Усі діти заявниці народжені у пологовому відділенні теперішнього Комунального некомерційного підприємства «Лікарня святого Мартина» Мукачівської міської ради Закарпатської області. На момент народження дітей заявниця проживала у АДРЕСА_2 та не мала документів, що посвідчують її особу у зв`язку з помилками в актових записах про її народження. Паспорт громадянина України заявниця отримала вперше лише 09 квітня 2025 року. Крім того, заявниця є особою ромського походження, є неписьменною та, не знаючи своїх точних біографічних даних, помилково називала себе у пологовому відділенні як « ОСОБА_1 » та « ОСОБА_7 ». У зв`язку з цим у медичних свідоцтвах про народження дітей, виданих КНП «Лікарня святого Мартина» Мукачівської міської ради Закарпатської області, зазначено такі дані породіллі: у медичному свідоцтві про народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , № 41 від 28.07.2025 р., — « ОСОБА_1 »; у медичному свідоцтві про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , № 56 від 19.09.2025 р., — « ОСОБА_1 »; у медичному свідоцтві про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , № 64 від 14.10.2025 р., — « ОСОБА_7 ». Зазначені розбіжності у персональних даних породіллі стали перешкодою для державної реєстрації народження дітей: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 . 10 грудня 2025 року заявниця звернулася до Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України з питання реєстрації народження дітей, однак їй було відмовлено у зв`язку з відсутністю належних медичних документів та роз`яснено, що реєстрація народження осіб, які досягли 16-річного віку, можлива лише за наявності у них паспорта громадянина України або на підставі рішення суду про встановлення факту народження у певний час. Відповідно до ромських традицій, де практикуються ранні шлюби, діти заявниці вже створили власні сім`ї. Більше того, донька ОСОБА_8 нещодавно народила дитину. Однак, через відсутність документів, що посвідчують особу, діти заявниці позбавлені можливості реалізовувати свої громадянські права, зокрема: зареєструвати народження власних дітей в органах державної реєстрації актів цивільного стану; укласти декларацію з сімейним лікарем та отримувати медичні послуги; здобувати освіту, офіційно працевлаштовуватися та користуватися іншими соціальними гарантіями. З огляду на викладене, з метою подальшої державної реєстрації народження ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , а також для забезпечення можливості набуття ними належного правового статусу та оформлення необхідних документів, заявниця змушена звернутися до суду.
Ухвалою Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 26.12.2025 заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження, розгляд справи постановлено проводити в порядку окремого провадження. Постановлено витребувати від Відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (ел. пошта uzhgorod.vdracs.zk@ifminjust.gov.ua адреса Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Небесної сотні, буд.5, поштовий індекс 88000, ЄДРПОУ 25999022): повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану про народження ОСОБА_2 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м.Мукачево, Закарпатської області, у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянки України, ( АДРЕСА_2 ); повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану про народження ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 у м.Мукачево, Закарпатської області, у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянки України, ( АДРЕСА_2 ); повний витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану про народження ОСОБА_4 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 у м.Мукачево, Закарпатської області, у матері ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянки України, ( АДРЕСА_2 ).
У судовому засіданні 26.01.2026 свідок ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , що проживає: АДРЕСА_3 , сусідка, повідомила наступне. Знає заявницю з дитинства. Всі присутні троє дітей її, дати народження їх не знає. Заявницю звати ОСОБА_9 , а всі звуть її ОСОБА_10 . Діти – Ернест, ОСОБА_11 , ОСОБА_8 , гралися разом з її дітьми, тепер мають свої сім`ї, ОСОБА_8 народила дитину, старші брати мають дружин.
У судовому засіданні 26.01.2026 свідок ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , що проживає: АДРЕСА_4 , сусідка, повідомила наступне. ОСОБА_1 всі її кличуть Марта, має трьох дітей – Ернеста, ОСОБА_11 , Олену. Десь 10 років там живуть, народилися діти в м. Мукачево, потім приїхали жити сюди. Всі разом жили. ОСОБА_12 не мала документів.
Заявник або представник у судовому засіданні просили задовольнити заяву на підставі поданих доказів. Представник, зокрема, повідомила, що при народженні дітей заявниця як неграмотна особа, вказувала себе як ОСОБА_13 , паспорт отримала тільки у 2025 році. Діти не мають документів, тому не можуть звернутися у суд самостійно. 
Представник заінтересованої особи відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України у судове засідання не з`явився, заперечень на заяву не подано.
Інші присутні заінтересовані особи не заперечили з приводу поданої заяви, просили задовольнити таку.
Відповідно до ч. 3 ст. 294 ЦПК України справи окремого провадження розглядаються судом з додержанням загальних правил, встановлених цим Кодексом, за винятком положень щодо змагальності та меж судового розгляду. Інші особливості розгляду цих справ встановлені цим розділом.
Дослідивши матеріали справи, заслухавши учасників, свідків, суд дійшов наступних висновків.
Судом встановлено, що до суду звернулася заявник, про що надано копію паспорта № НОМЕР_1 на ім`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 . Згідно з довідкою про присвоєння ідентифікаційного номера ОСОБА_1 присвоєно ідентифікаційний номер НОМЕР_2 29.04.2025.
Згідно з довідкою Галоцького старостинського округу Сюртівської сільської ради від 21.02.2025 зображена на фотографії ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , дійсно проживає фактично без реєстрації місця проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з дублікатом медичного свідоцтва про народження №41 від 28.07.2025 ОСОБА_1 , що проживає: АДРЕСА_2 , в пологовому відділенні 23.05.2004 о 09.50 народила дитину хлопчика.
Згідно з довідкою Галоцького старостинського округу Сюртівської сільської ради від 27.10.2025 №268/1.04-12 вказаний на фотографії ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (прізвище, ім`я, по батькові, дата народження вказані матір`ю ОСОБА_1 ), дійсно проживає фактично без реєстрації місця проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з медичним свідоцтвом про народження №56 від 19.09.2025 ОСОБА_1 , що проживає: АДРЕСА_2 , в пологовому відділенні 18.05.2007 о 04.50 народила дитину хлопчика.
Згідно з довідкою Галоцького старостинського округу Сюртівської сільської ради від 27.10.2025 №267/1.04-12 вказаний на фотографії ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 (прізвище, ім`я, по батькові, дата народження вказані матір`ю ОСОБА_1 ), дійсно проживає фактично без реєстрації місця проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з медичним свідоцтвом про народження №64 від 14.10.2025 ОСОБА_1 , що проживає: АДРЕСА_2 , в пологовому відділенні ІНФОРМАЦІЯ_7 о 02.40 народила дитину дівчинку.
Згідно з довідкою Галоцького старостинського округу Сюртівської сільської ради від 27.10.2025 №269/1.04-12 вказана на фотографії ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_7 (прізвище, ім`я, по батькові, дата народження вказані матір`ю ОСОБА_1 ), дійсно проживає фактично без реєстрації місця проживання за адресою: АДРЕСА_1 .
Згідно з відповіддю на адвокатський запит КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Холмківської сільської ради Ужгородського району» №1440/01-09 від 02.12.2025 на запит від 01.12.2025 року про встановлення факту народження дітей ( ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 ) ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та оформлення для них свідоцтв про народження, адміністрація комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Холмківської сільської ради Ужгородського району» повідомляє, що вищезгадані діти громадянки ОСОБА_1 під наглядом медичного персоналу амбулаторії загальної практики - сімейної медицини с.Батфа не перебували, за медичною допомогою не звертались, первинна медична документація по них - відсутня. 09.10.2024 року відбулось звернення громадянки ОСОБА_1 зі своєю дочкою ОСОБА_4 , до лікаря АЗПСМ с.Батфа, яка надала заключення ультразвукового обстеження органів черевної порожнини від 07.10.2024 року, де їм були надані усні рекомендації. 18.06.2025 року громадянка ОСОБА_1 уклала Декларацію «Про вибір лікаря, який надає первинну медичну допомогу» із лікарем загальної практики - сімейним лікарем АЗПСМ с.Батфа.
Згідно з рішенням Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області від 11.11.2024 у справі №308/16860/24 ухвалено встановити факт неправильності запису в актовому записі про народження № 23 від 08 квітня 1981 року, складеного Виконавчим комітетом Холмківської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області на ім`я « ОСОБА_1 », в графі відомості про батька в частині «Прізвище, власне ім`я, по батькові» « ОСОБА_14 » і встановити, що правильним є прізвище, власне ім`я, по батькові « ОСОБА_14 », в графі «Відомості про дитину» в частині по батькові з « ОСОБА_15 » і встановити, що правильним по батькові є « ОСОБА_16 ». Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Західного Міжрегіонального Управління Міністерства юстиції внести зміни до актового запису про народження № 23 від 08 квітня 1981 року, складеного Виконавчим комітетом Холмківської сільської ради Ужгородського району Закарпатської області, а саме: в графі «Відомості про батька» в частині «Прізвище, власне ім`я, по батькові»: змінити з « ОСОБА_14 » на правильне « ОСОБА_14 »; в графі «Відомості про дитину» в частині «Прізвище, власне ім`я, по батькові» змінити по батькові з « ОСОБА_15 » на правильне « ОСОБА_16 ». Зобов`язати Відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Західного Міжрегіонального Управління Міністерства юстиції повторно видати свідоцтво про народження ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_15 .
На виконання ухвали суду надано повні витяги з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану.
Так, згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану №00055666799 від 31.12.2025 стосовно ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , за результатами перевірки актовий запис не виявлено, книги про народження за вказаний період збереглися.
Згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану №00055666858 від 31.12.2025 стосовно ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , за результатами перевірки актовий запис не виявлено, книги про народження за вказаний період збереглися.
Згідно з витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану №00055666916 від 31.12.2025 стосовно ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , за результатами перевірки актовий запис не виявлено, книги про народження за вказаний період збереглися.
Також додано лист відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Мукачеві Мукачівського району Закарпатської області від 30.12.2025 №1170/23.3-22 про відсутність актових записів про народження.
Також згідно з відповіддю відділу державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді від 08.01.2026 №1722/23.11-25 вказано, що зі змісту заяви та доданих до неї документів вбачається, що діти, народження яких бажаєте зареєструвати, народилися у 2004, 2007 та 2009 році, а отже, можна констатувати, що заява про державну реєстрацію народження надійшла до відділу після закінчення одного року з дня народження кожної з цих дітей. Відповідно до частини 8 статті 13 Закону державна реєстрація народження дитини, яка досягла одного року і більше, проводиться органом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання дитини за заявою батьків або інших заінтересованих осіб за наявності документів про народження і перебування дитини під наглядом закладу охорони здоров`я та довідки з місця проживання дитини. Натомість, до заяви не додано документів про перебування дітей: під наглядом закладу охорони здоров`я. Окрім: цього, у дублікатах медичних свідоцтв про народження № 41 від 28.07.2025 року та № 56 від 19.09.2025 року, доданих до заяви, ім`я матері зазначено як « ОСОБА_17 », а у дублікаті медичного свідоцтва про народження № 64 від 14.10.2024 року прізвище та ім`я матері - як « ОСОБА_18 ». Зважаючи на вищенаведене, враховуючи подані документи та розбіжності у них, повідомлено, що підстави для державної реєстрації народження дітей, які досягли одного року і більше, відсутні. У разі досягнення дитиною 16 років державна реєстрація її народження, може проводитися за її особистою заявою з пред`явленням паспорта та відповідно до законодавства, яке регулює порядок поновлення актових записів цивільного стану (пункт 24 глави 1 розділу III Правил). 
Згідно зі ст. 293 ЦПК України окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Як зазначено у пункті 7 ч. 1 ст. 315 ЦПК України, суд розглядає справи про народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження.
Як вбачається з роз`яснень, викладених у п. 1 постанови Пленуму Верховного Суду України від 31 березня 1995 року № 5 "Про судову практику в справах про встановлення фактів, що мають юридичне значення", в порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, якщо: згідно з законом такі факти породжують юридичні наслідки, тобто від них залежить виникнення, зміна або припинення особистих чи майнових прав громадян; чинним законодавством не передбачено іншого порядку їх встановлення; заявник не має іншої можливості одержати або відновити загублений чи знищений документ, який посвідчує факт, що має юридичне значення; встановлення факту не пов`язується з наступним вирішенням спору про право.
Метою встановлення даного факту є необхідність встановлення факту народження дітей ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 : ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , з метою державної реєстрації їх народження та оформлення паспортів гр.України.
Згідно зі статтею 6 Закону України “Про державну реєстрацію актів цивільного стану” відділи державної реєстрації актів цивільного стану проводять державну реєстрацію народження фізичної особи та її походження, шлюбу, розірвання шлюбу, зміни імені, смерті, вносять зміни до актових записів цивільного стану, поновлюють та анулюють їх; формують Державний реєстр актів цивільного стану громадян, ведуть його, зберігають архівний фонд; здійснюють відповідно до законодавства інші повноваження. 
Відповідно до частини 4 статті 13 Закону України “Про державну реєстрацію актів цивільного стану” підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження.
Згідно з пунктом 2 Глави ІІІ Правил державної реєстрації актів цивільного стану, що затверджені Наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 року № 52/5 підставами для проведення державної реєстрації народження є один із документів, зокрема:
а) медичний висновок про народження, сформований в Реєстрі медичних висновків електронної системи охорони здоров`я відповідно до Порядку формування та видачі медичних висновків про народження в Реєстрі-медичних висновків електронної системи охорони здоров`я, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров`я України від 18 вересня 2020 року № 2136, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30 вересня 2020 року за № 953/35236.
Електронний примірник медичного висновку про народження та відомості, необхідні для проведення державної реєстрації народження, отримуються органом державної реєстрації актів цивільного стану за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг або шляхом автоматизованого обміну відомостями між інформаційними ресурсами Національної служби здоров`я України та Міністерства юстиції України через систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів за сформованим запитом, що містить відомості про унікальний номер медичного висновку, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) та/або реєстраційний номер облікової картки платника податків (за наявності) та реквізити паспорта або паспортного документа, що посвідчує особу матері.
У разі народження дитини жінкою, яка є громадянкою іноземної держави або особою без громадянства, яка проживає на території України, замість реквізитів паспорта або паспортного документа, що посвідчує особу матері, зазначаються відомості про реквізити посвідки на постійне проживання такої жінки. При цьому в графі «Для відміток» актового запису про народження робиться відмітка: «Мати дитини ідентифікована електронною системою охорони здоров`я за даними посвідки на постійне проживання» та зазначаються номер відповідної посвідки та код територіального органу/територіального підрозділу ДМС, що оформив посвідку;
б) медичне свідоцтво про народження (форма № 103/о), форма якого затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 серпня 2006 року № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за № 1150/13024;
в) медична довідка про перебування дитини під наглядом лікувального закладу (форма № 103-1/о), форма якої затверджена наказом Міністерства охорони здоров`я України від 08 серпня 2006 року № 545, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 жовтня 2006 року за № 1150/13024.
Суду надано медичні свідоцтва про народження дітей №41 від 28.07.2025, №56 від 19.09.2025, №64 від 14.10.2025, встановленої законодавством форми, у таких вказано частково невірні дані у зв`язку з неписемністю заявниці.
Згідно абзацу 2 пункту 24 Розділу ІІІ Правил державна реєстрація народження на підставі рішення суду про встановлення факту народження проводиться за правилами поновлення актових записів, якщо з дня народження дитини, зазначеного у рішенні суду, минуло більше року. Відповідно до пункту 24 Глави ІІІ Правил, якщо заява про державну реєстрацію народження дитини, яка досягла одного року і більше надійшла після закінчення одного року з дня народження дитини і до досягнення нею 16 років, то державна реєстрація народження проводиться відділом державної реєстрації актів цивільного стану за місцем проживання дитини на загальних підставах (за заявою будь-кого з осіб, визначених статтею 144 Сімейного кодексу України , але після перевірки наявності державної реєстрації народження за місцем народження дитини, за місцем проживання батьків дитини на момент її народження або за даними Державного реєстру актів цивільного стану громадян). У цих випадках одночасно подаються один із документів, передбачених у пункті 2 цієї глави, медична довідка про перебування дитини під наглядом лікувального закладу, а також довідка з місця проживання дитини. За відсутності такої довідки дані про місце проживання дитини можуть бути підтверджені паспортом або паспортним документом одного з батьків чи законних представників дитини. Водночас подаються документи, що підтверджують походження дитини. Складений актовий запис про народження із зазначенням після порядкового номера: "Державна реєстрація з пропуском строку" включається до книги поновлених актових записів про народження. У разі досягнення дитиною 16 років державна реєстрація її народження може проводитися за її особистою заявою з пред`явленням паспорта та відповідно до законодавства, яке регулює порядок поновлення актових записів цивільного стану.
Згідно положень абзацу 2 частини 8 статті 13 Закону України “Про державну реєстрацію актів цивільного стану”, у разі досягнення дитиною шістнадцяти років державна реєстрація її народження може проводитися за її особистою заявою з пред`явленням паспорта громадянина України. Відповідно до вимог пункту 35 Постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 302 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України» заявник для оформлення паспорта подає: 1) свідоцтво про народження (за наявності) або витяг із Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження (за наявності), або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентними органами іноземної держави (далі - свідоцтво про народження); 2) оригінали документів, що підтверджують громадянство та посвідчують особу батьків або одного з них, які на момент народження особи перебували у громадянстві України (для підтвердження факту належності особи до громадянства України). Відповідно до статті 135 Сімейного кодексу України - при народженні дитини у матері, яка не перебуває у шлюбі, у випадках, коли немає спільної заяви батьків, заяви батька або рішення суду, запис про батька дитини у Книзі реєстрації народжень провадиться за прізвищем та громадянством матері, а ім`я та по батькові батька дитини записуються за її вказівкою. 
На момент народження ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 мати у шлюбі не перебувала. Вказані заінтересовані особи самостійно не змогли звернутись до суду з приводу встановлення даних фактів, оскільки не мають жодних документів про народження, паспортів.
Проаналізувавши надані документи у їх сукупності, зіставивши їх дані, заслухавши свідків, зважаючи на неможливість документального підтвердження у позасудовому порядку, суд дійшов висновку, що заява про встановлення фактів, що мають юридичне значення, підлягає до задоволення.
За наведених обставин, керуючись ст.ст. 263, 265, 293, 294, 315, 319, 352, 354, 355 ЦПК України, суд

У Х В А Л И В:

Заяву ОСОБА_1 , в інтересах якої діє представник – адвокат Чорій Наталія Володимирівна, де заінтересовані особи: відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгороді Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , про встановлення факту, що має юридичне значення - задовольнити.
Встановити факт народження ОСОБА_2 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_1 у м.Мукачево, Мукачівського району Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025 р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 .
Реєстрацію народження ОСОБА_2 і визначення його походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні, вказавши батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України. 
Встановити факт народження ОСОБА_3 , який народився ІНФОРМАЦІЯ_3 у м.Мукачево, Мукачівського району Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025 р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 .
Реєстрацію народження ОСОБА_3 і визначення його походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні, вказавши батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України. 
Встановити факт народження ОСОБА_4 , яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_4 у м.Мукачево, Мукачівського району Закарпатської області, Україна у матері – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , українки, громадянство України, паспорт гр.України № НОМЕР_1 , орган, що видав 2123 від 09.04.2025 р., місце проживання матері – АДРЕСА_1 .
Реєстрацію народження ОСОБА_4 і визначення її походження провести за ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України та з врахуванням п.1 глави 1 розділу III Правил державної реєстрації актів громадського стану в Україні, вказавши батька – ОСОБА_2 , українець, громадянство України.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Апеляційна скарга подається безпосередньо до суду апеляційної інстанції.
Рішення суду про встановлення факту, який підлягає реєстрації в органах державної реєстрації актів цивільного стану або нотаріальному посвідченню, не замінює собою документів, що видаються цими органами, а є тільки підставою для одержання зазначених документів.
Відомості щодо учасників справи:
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , адреса: АДРЕСА_5 , РНОКПП НОМЕР_2 .
Заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , адреса: АДРЕСА_5 .
Заінтересована особа: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , адреса: АДРЕСА_5 .
Заінтересована особа: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , адреса: АДРЕСА_5 .
Заінтересована особа: відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Ужгород Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, адреса 88000, м. Ужгород, вул. Небесної Сотні, буд, 5 ЄДРПОУ 25999022.
Повне рішення складене 27.01.2026.

Суддя Ужгородського міськрайонного суду 
Закарпатської області    І.В. Логойда